
BO.0002.1.2024 

Protokół nr LXXI/2024 

Posiedzenie sesji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Wieruszowie, ul. Rynek 1-7. 

Obrady rozpoczęto o godzinie 13:00, a zakończono o godz. 13:42 tego samego dnia. 

  

Lista obecności radnych: 

1. Mariusz Bartodziejski  

2. Dawid Boryczko 

3. Marlena Ciężka 

4. Iwona Ciężka-Głowacz 

5. Jarosław Dębski 

6. Marek Gotfryd 

7. Mirosław Jakubczak 

8. Władysław Kokot  

9. Mirosław Mojsa 

10. Piotr Niełacny  

11. Kacper Owczarski 

12. Paweł Pakuła 

13. Marcin Piluch 

14. Adam Śpigiel  

15. Czesław Wróblewski  

 

1. Otwarcie obrad LXXI sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie, stwierdzenie 

prawomocności. 

 

Przewodniczący Rady Adam Śpigiel poinformował, że sesja została zwołana zgodnie  

z obowiązującymi przepisami statutu gminy. Następnie powitał wszystkich radnych i gości, po 

czym stwierdził, że na stan 15 radnych obecni są wszyscy. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

1. Otwarcie obrad LXXI sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie, stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał:   

1) w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2024 , 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieruszów na lata  

2023– 2032, 

3) w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie 

użytecznych na terenie Gminy Wieruszów w 2024 r, 

4) w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli oraz 

publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których 



organem prowadzącym jest Gmina Wieruszów, ustalenia liczby punktów oraz 

dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia, 

5) w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie oraz 

ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinasowanie jest przyznawane 

nauczycielom szkół i przedszkoli, 

6) w sprawie nadania nazwy „Aleja Doliny Prosny” ulicy położonej w miejscowości 

Kuźnica Skakawska. 

4. Przyjęcie protokołu z LXX sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

5. Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Wieruszowa. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Wolne wnioski i informacje. 

8. Zakończenie sesji. 

3. Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2024, 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt był omawiany na Komisji, po czy zapytał 

radnych, czy zgłaszają pytania. Wobec braku pytań i uwag radnych, Przewodnicząca Komisji 

Gospodarczej i Budżetu radna Marlena Ciężka przedstawiła pozytywną opinię wydaną do 

przedmiotowego projektu uchwały.(opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2024,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot, Piotr Niełacny, Kacper 

Owczarski, Paweł Pakuła, Marcin Piluch, Adam Śpigiel, Czesław Wróblewski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mirosław Mojsa 

 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieruszów na lata 2024 

- 2033, 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt został omówiony na Komisji, po czym zapytał 

radnych, czy zgłaszają uwagi bądź pytania. Wobec braku pytań i uwag ze strony radnych, 

ponownie poprosił Marlenę Ciężką o przedstawienie opinii Komisji Gospodarczej i Budżetu. 

Radna Ciężka poinformowała, że Komisja pozytywnie oceniła wprowadzone zmiany  

w budżecie oraz planowane wydatki bieżące i majątkowe. Wskaźnik obsługi długu wyniesie 

5,47 % i nie przekroczy określonych ustawowo limitów wynikających z ustawy o finansach 

publicznych (12,77 %). (opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 



Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieruszów na lata 2024 - 2033,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot, Mirosław Mojsa, Piotr 

Niełacny, Kacper Owczarski, Paweł Pakuła, Marcin Piluch, Adam Śpigiel, Czesław 

Wróblewski  

 

3) w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie 

użytecznych na terenie Gminy Wieruszów w 2024, 

Radni po otrzymaniu projektu i zapoznaniu się z jego treścią, nie wnieśli uwag i pytań wobec 

czego, Przewodniczący Rady poprosił Mirosława Jakubczaka o przedstawienie opinii Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Radny poinformował, że 

zaproponowany w uchwale plan prac umożliwi podjęcie działań w zakresie aktywizacji 

zawodowej osób bezrobotnych poprawiając ich sytuację materialną oraz pozwoli na realizację 

zadań na rzecz mieszkańców gminy. (opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Przewodniczący zarządził głosownie w sprawie podjęcia uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na 

terenie Gminy Wieruszów w 2024,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot, Mirosław Mojsa, Piotr 

Niełacny, Kacper Owczarski, Paweł Pakuła, Marcin Piluch, Adam Śpigiel, Czesław 

Wróblewski  

4) w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli oraz 

publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Wieruszów, ustalenia liczby punktów oraz dokumentów 

niezbędnych do ich potwierdzenia, 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały. Wobec ich 

braku zwrócił się do Mirosława Jakubczaka – przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu, Zdrowia i Ochrony Środowiska o zapoznanie radnych z opinią Komisji, która omawiała 

projekt uchwały na swoim posiedzeniu. Radni – członkowie komisji nie mieli uwag do projektu 



uchwały. Przedmiotowy projekt uchwały jest wykonaniem przez gminę obowiązku ustalenia 

postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych oraz szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Wieruszów. Zaproponowane w uchwale kryteria 

poprzedzone konsultacjami z dyrektorami placówek pozwolą na określenie liczby punktów 

warunkujących przyjęcie dziecka do wskazanej placówki wychowawczej na terenie gminy. 

(opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na 

terenie Gminy Wieruszów w 2024,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot, Mirosław Mojsa, Piotr 

Niełacny, Kacper Owczarski, Paweł Pakuła, Marcin Piluch, Adam Śpigiel, Czesław 

Wróblewski 

5) w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie oraz ustalenia 

specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane nauczycielom 

szkół i przedszkoli, 

Radni po otrzymaniu projektu i zapoznaniu się z jego treścią, nie wnieśli uwag i pytań wobec 

czego, Przewodniczący Rady poprosił Mirosława Jakubczaka o przedstawienie opinii Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Radny poinformował, że Komisja 

wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. Przedłożony projekt uchwały pozwoli na 

realizacje obowiązku gminy w zakresie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Podjęcie uchwały umożliwi 

dyrektorom placówek oświatowych na realizację zaplanowanych form i kierunków 

dokształcania zawodowego nauczycieli. (opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie oraz ustalenia specjalności i form 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane nauczycielom szkół i przedszkoli,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 



Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot, Mirosław Mojsa, Piotr 

Niełacny, Kacper Owczarski, Paweł Pakuła, Marcin Piluch, Adam Śpigiel, Czesław 

Wróblewski  

 

6) w sprawie nadania nazwy "Aleja Doliny Prosny" ulicy położonej w miejscowości 

Kuźnica Skakawska, 

 

Przechodząc do kolejnego projektu uchwały w porządku obrad, Przewodniczący Rady 

poinformował radnych, że podobnie, jak inne projekty uchwał, został on omówiony na 

posiedzeniu Komisji i zapytał czy zebrani mają uwagi lub pytania. Radni nie wnieśli uwag 

wobec czego radny Piotr Niełacny odczytał opinię Komisji Prawa i Samorządności do 

omawianego projektu. Nadanie ulicy nazwy: „Aleja Doliny Prosny” w Kuźnicy Skakawskiej 

jest odpowiedzią na wniosek złożony przez właścicieli nieruchomości sąsiedniej, 

uwzględniając charakter miejsca położonego w Obszarze Krajobrazu Doliny Prosny. Nadanie 

nazwy ulicy umożliwi usystematyzowanie numeracji porządkowej dla obszaru wsi Kuźnica 

Skakawska. (opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

nadania nazwy "Aleja Doliny Prosny" ulicy położonej w miejscowości Kuźnica Skakawska.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot, Mirosław Mojsa, Piotr 

Niełacny, Kacper Owczarski, Paweł Pakuła, Marcin Piluch, Adam Śpigiel, Czesław 

Wróblewski  

 

4. Przyjęcie protokołu z LXX sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

 

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali protokół z LXIX sesji Rady Miejskiej 

pocztą elektroniczną i zapytał czy mają jakieś zastrzeżenia. 

Wobec braku zastrzeżeń Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z 

LXIX sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LXX sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Mirosław Mojsa, Piotr 



Niełacny , Kacper Owczarski, Paweł Pakuła, Marcin Piluch, Adam Śpigiel , Czesław 

Wróblewski  

 

5. Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Wieruszowa. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie międzysesyjne 

Burmistrza Wieruszowa i zapytał czy mają jakieś pytania. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący przypomniał, że interpelacje i zapytania należy złożyć pisemnie do Burmistrza 

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady, wnioski w formie ustnej. 

7. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu będącemu na sali posiedzeń Panu Kazimierzowi 

Błaszczakowi.  

Kazimierz Błaszczak w skrócie poinformował, że Stowarzyszenie Astronomki Marii 

Kunic przy pomocy fundacji z Częstochowy zebrało znaczną sumę pieniężną z 1.5 % odpisu 

podatków w 2023 r. Środki, zostaną przeznaczone na funkcjonowanie radioteleskopu. 

Zaplanowane zostało wykonanie muralu upamiętniającego Astronomkę Marię Kunic. 

Burmistrz Rafał Przybył na wstępie swojej wypowiedzi odniósł się do opublikowanych 

na portalu społecznościowym zarzutów radnego Pawła Pakuły, jakoby Gmina Wieruszów 

przeznaczała najmniejszy procent środków na wydatki inwestycyjne z pośród wszystkich gmin 

z terenu powiatu. Burmistrz stwierdził, że jest to informacja nie tylko nieprawdziwa ale również 

krzywdząca dla pracowników, którzy dbają o budżet gminy. Wyliczenia przedstawione przez 

radnego Pakułę zawierają błędy w swoim założeniu. Porównując wydatki inwestycyjne 

(majątkowe) gmin z teren powiatu wieruszowskiego nie sposób pominąć, że w wydatkach 

ujętych w budżetach wszystkich innych gmin oprócz Gminy Wieruszów znajdują się pozycje 

dotyczące infrastruktury wodnej i kanalizacyjnej. Inwestycje te w Gminie Wieruszów realizuje 

spółka komunalna Przedsiębiorstwo Komunalne S.A. dlatego też nie są ujęte w budżecie. 

Odnosząc się do wypowiedzi burmistrza, radny Paweł Pakuła powiedział, że źródłem 

informacji, które zostały zawarte w poście na portalu Facebook było zestawienie budżetów 

inwestycyjnych sześciu gmin w powiecie wieruszowskim oraz Gminy Wieruszów. Wydatki 

zostały przedstawione w stosunku do inwestycji. Radny stwierdził, że tego typu informacje 

należy przekazać mieszkańcom. Radny Pakuła wyjaśnił, że zamieszczając post w żaden sposób 

nie podważył pracy urzędników jak zasugerował burmistrz w swojej wypowiedzi. 

O zabranie głosu poprosił radny Mirosław Jakubczak, który zwrócił się z pytaniem do 

burmistrza o środki finansowe dla organizacji pozarządowych z puli, którą miała otrzymać 

gmina za frekwencję wyborczą.  

Odpowiedzi udzieliła Pani Alicja Ruta sekretarz Gminy Wieruszów. Pani Ruta 

wyjaśniła, że dla strażaków przewidziany miał być milion złotych; zostało to podzielone na 

dwie grupy po pięćset tysięcy złotych. Jedną część środków ma wypłacić Ministerstwo Spraw 



Wewnętrznych i Administracji a drugą ma wypłacić Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska. Nadal jednak nie posiadamy żadnych oficjalnych informacji co do pozostałych 

środków. Z zamieszczonych komunikatów w internecie Koła Gospodyń Wiejskich mają mieć 

dystrybuowane środki poprzez Agencje Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, jednak na 

tą chwilę nie posiadamy żadnych oficjalnych informacji. 

Głos zabrał radny Piotr Niełacny, który zgłosił problem na ul. Szkolnej w Wyszanowie. 

Problem dotyczy wody gromadzącej się przy mostku, zaraz przy przepompowni. Radny 

poprosił o monitorowanie zgłoszonego problemu. 

Przewodniczący zapytał burmistrza jak zakończyła się sprawa spornej działki  

w Wyszanowie. 

Burmistrz przypomniał, że działka która położona jest pomiędzy ul. Główną a  

ul. Szkolną w Wyszanowie i przylegająca do cmentarza, a stanowiąca własność Gminy 

Wieruszów została zaproponowana przez parafię jako teren do rozszerzenia cmentarza. Po 

konsultacjach społecznych takie też były głosy mieszkańców. Niestety ale odpowiednie 

instytucje wydały decyzję, że tylko znikoma część wspomnianej działki mogłaby być 

przeznaczona pod pochówki. Rada Parafialna zaproponowała przeznaczenie działki na parking 

przy cmentarzu, co także nie wchodzi w grę ze względu na jej wąską powierzchnię wyjazdową. 

Burmistrz zarekomendował radnym aby ze względu na to, że wspomniana działka nie może 

zostać przeznaczona na poszerzenie cmentarza ani na parking aby została zbyta w ramach 

przetargu. 

8. Zakończenie sesji. 

 

Ze względu na wyczerpany porządek obrad, Przewodniczący Rady zamknął o godzinie 13:42  

posiedzenie LXXI sesji Rady Miejskiej. 

 

Protokołowała: Kamila Smus 

 

Pracownik ds. obsługi Rady Miejskiej 

i jednostek pomocniczych gminy 

 

 

                                                           Przewodniczący 

                                                                                  Rady Miejskiej w Wieruszowie 

                                                                Adam Śpigiel  

 

  


